
0 8 4 8 - “
£NČNÍ č í s l o
2 0 2 1  jp

SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ DAROVACÍ 
č. OV/170/i/2020/Ha

uzavřená dle § 1785 a násl. a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Moravskoslezský kraj 
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO 708 90 692 
DIČ CZ70890692
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,
která jedná na základě čl. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny
se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
středisko Ostrava, Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
IČO 000 95 711
DIČ CZ00095711
zastoupena vedoucím střediska Ing. Markem Melichárkem na základě pověření ředitele 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988

(dále jen  budoucí dárce)

a

Statutární město Ostrava
sídlo Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO 008 45 451 
DIČ CZ00845451
zastoupeno Mgr. Radimem Babincem, náměstkem primátora 

(dále jen budoucí obdarovaný)

I.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy.

II.

Budoucí dárce prohlašuje, že je vlastníkem nemovitých věcí, zapsaných na listu vlastnictví 
č. 2131 pro k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, a to pozemků:

- pare. č. 452/1, ostatní plocha, silnice,
- pare. č. 452/2, ostatní plocha, silnice,

1

hankeova
Zvýraznění

hankeova
Zvýraznění

hankeova
Zvýraznění



- pare. č. 452/3, ostatní plocha, silnice,
- pare. č. 461, ostatní plocha, silnice,

vše v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, přičemž Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace je oprávněna se shora specifikovanými nemovitými věcmi hospodařit 
v souladu se svou zřizovací listinou.

III.

Budoucí obdarovaný hodlá vybudovat na částech nemovitých věcí, specifikovaných v čl. II. této 
smlouvy, stavbu „Cyklistická trasa A, I Stará Bělá -  Polanka nad Odrou“, podél silnice č. 11/478. 
Pro budoucího dárce se stanou z tohoto důvodu tyto části předmětných nemovitých věcí, na nichž 
bude umístěna výše specifikovaná stavba budoucího obdarovaného, nepotřebným majetkem.

Předmětem budoucího daru budou níže uvedené nemovité věci v k.ú. Polanka nad Odrou, obec 
Ostrava, a to:
- část pozemku pare. č. 452/1, ostatní plocha, silnice, o výměře cca 49 m2,
- část pozemku pare. č. 452/2, ostatní plocha, silnice, o výměře cca 3 m2,
- část pozemku pare. č. 452/3, ostatní plocha, silnice, o výměře cca 1 m2,
- část pozemku pare. č. 461, ostatní plocha, silnice, o výměře cca 198 m2, 
vše dle zákresu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

Předmět daru bude jednoznačně specifikován v geometrickém plánu, vyhotoveném budoucím 
obdarovaným po dokončení stavby, specifikované v tomto článku této smlouvy, jenž bude tvořit 
nedílnou součást darovací smlouvy.

IV.

Smluvní strany se zavazují, že nejpozději do 120 dnů ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude zkolaudována stavba „Cyklistická trasa A, I Stará Bělá -  Polanka nad Odrou“, 
ve vlastnictví budoucího obdarovaného, uzavřou darovací smlouvu, jejímž předmětem bude 
převod nemovitých věcí, specifikovaných v čl. III. této smlouvy, z budoucího převodce 
na budoucího obdarovaného.

V.

Hodnota převáděných nemovitých věcí bude stanovena ke dni podepsání darovací smlouvy, 
a to na základě účetní hodnoty převáděných nemovitých věcí.

VI.

Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitostým věcem 
přejde na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu do katastru nemovitostí 
dle darovací smlouvy.

2

hankeova
Zvýraznění



VII.

Tato smlouva o uzavření budoucí darovací smlouvy je zároveň souhlasem vlastníka se vstupem 
na nemovité věci, specifikované v čl. III. této smlouvy, a to pro investora i zhotovitele stavby, 
a také souhlasem s provedením stavby na těchto nemovitých věcech ve vlastnictví budoucího 
dárce. Toto oprávnění platí od zahájení stavebních prací až do převodu vlastnického práva 
v katastru nemovitostí k nemovitým věcem, specifikovaných v čl. III. této smlouvy.

VIII.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
2 vyhotovení.

IX.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle uvedeného zákona zajistí budoucí dárce.

Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje (www.msk.cz), a to včetně všech 
případných příloh a dodatků.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Osobní údaje, obsažené v této smlouvě, budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace 
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

X.

Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

3

http://www.msk.cz
http://www.ssmsk.cz
hankeova
Zvýraznění



/

O záměru darovat předmět daru rozhodla rada kraje svým usnesením č. 97/8548 ze dne
12.  10. 2020 .

Záměr darovat předmět daru byl zveřejněn na úřední desce kraje od 14. 10. 2020 do 25. 11.2020.

O darování předmětu daru obdarovanému rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 2/44 
ze dne 17. 12. 2020.

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:

O přijetí daru a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací rozhodlo na straně budoucího 
obdarovaného zastupitelstvo města svým usnesením č. 1308/ZM1822/21 ze dne 3. 3. 2021.

Příloha č. 1:
zákres

V Ostravě dne 

za budoucího dárce:

1 1.  05. 2021 V Ostravě dne ^

za budoucího obdarovaného:

4

hankeova
Zvýraznění

hankeova
Zvýraznění

hankeova
Zvýraznění

hankeova
Zvýraznění

hankeova
Zvýraznění

hankeova
Zvýraznění


